
Profesjonalna rejestracja pojazdów 
Starostwo Powiatowe w Stalowej Woli, 

ul. Podleśna 15, 37 – 450 Stalowa Wola 

Profesjonalna rejestracja pojazdów 

 

Podstawa prawna:  Ustawa z dnia 20 czerwca 1997 r. - Prawo o ruchu 
drogowym, 

 Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 12 marca 
2019 r. w sprawie profesjonalnej rejestracji pojazdów, 
stosowanych oznaczeń oraz opłat związanych z 
profesjonalną rejestracją pojazdów, 

  Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 22 marca 
2019 r. w sprawie produkcji i sposobu dystrybucji 
profesjonalnych tablic rejestracyjnych i znaków 
legalizacyjnych oraz trybu legalizacji profesjonalnych tablic 
rejestracyjnych 

 Ustawa z 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego. 

Kto może 
wystąpić 
z wnioskiem: 

Procedura dotyczy dopuszczenia do ruchu niezarejestrowanego 
wcześniej na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej lub za granicą 
pojazdu samochodowego, motoroweru, ciągnika rolniczego lub 
przyczepy w celu wykonywania jazd testowych tymi pojazdami w 
ramach działalności prowadzonej przez podmiot uprawniony. 
 
O wydanie decyzji o profesjonalnej rejestracji pojazdów może 
ubiegać się podmiot uprawniony. Podmiotami uprawnionymi w 
ramach prowadzonej działalności do posługiwania się 
profesjonalnym dowodem rejestracyjnym i profesjonalnymi 
tablicami (tablicą) rejestracyjnymi są: 
 

1. przedsiębiorca posiadający na terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej siedzibę, a w przypadku przedsiębiorcy 
posiadającego siedzibę za granicą – oddział, zajmujący się 
produkcją, dystrybucją (sprzedażą prowadzoną w ramach 
handlu) lub badaniem pojazdów niezarejestrowanych 
wcześniej na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej lub za 
granicą, 

2. jednostka uprawniona lub jednostka badawcza producenta 
pojazdu, przedmiotu wyposażenia lub części 
przeprowadzająca badania pojazdu, przedmiotu 
wyposażenia lub części. 

Dokumenty wymagane 
do załatwienia sprawy: 

1. Wniosek o wydanie decyzji o profesjonalnej rejestracji 
pojazdów, 

2. Oświadczenie, że podmiot uprawniony jest wpisany do 
Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności 



Gospodarczej, albo kopia aktualnego odpisu z rejestru 
przedsiębiorców w Krajowym Rejestrze Sądowym albo 
oświadczenie o wpisie do tego rejestru albo pobrany 
samodzielnie wydruk komputerowy aktualnych 
informacji o podmiocie uprawnionym wpisanym do 
Krajowego Rejestru Sądowego – w przypadku 
przedsiębiorcy posiadającego siedzibę albo oddział na 
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, zajmującego się 
produkcją, dystrybucją lub badaniem pojazdów, 

3. W przypadku jednostki badawczej producenta pojazdu, 
przedmiotu wyposażenia lub części przeprowadzająca 
badania pojazdy, przedmiotu pojazdu lub części - Kopia 
dokumentu potwierdzającego uprawnienia jednostki do 
przeprowadzania odpowiednich badań pojazdu, 
przedmiotu wyposażenia lub części, 

4. Oświadczenie przedsiębiorcy, jeżeli jest on osobą 
fizyczną, albo członków władz organów osoby prawnej 
lub nieposiadającej osobowości prawnej jednostki 
organizacyjnej o niekaralności za przestępstwo 
przeciwko mieniu, przestępstwo przeciwko obrotowi 
gospodarczemu lub przestępstwo przeciwko 
wiarygodności dokumentów, 
 

5. Oświadczenie pod odpowiedzialnością karną podmiotu 
uprawnionego, że: 

 każdy z pojazdów, którymi będą wykonywane jazdy testowe, 
będzie spełniał warunki określone w art. 66 ustawy – Prawo 
o ruchu drogowym, odpowiednie dla pojazdu, którym będą 
wykonywane te jazdy, 

 będzie używał w ruchu drogowym z wykorzystaniem 
profesjonalnego dowodu rejestracyjnego tylko pojazdy 
niezarejestrowane wcześniej na terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej lub za granicą, dla których posiada 
udokumentowane prawo do dysponowania nimi, oraz 
wyłącznie w celu wykonywania jazd testowych, 

 blankiety profesjonalnych dowodów rejestracyjnych będą 
wypełniane wyłącznie przez podmiot uprawniony albo 
osoby zatrudnione przez ten podmiot, 
6. Kopię dowodu wniesienia opłaty za wydanie decyzji o 

profesjonalnej rejestracji pojazdów, blankietów 
profesjonalnych dowodów rejestracyjnych i 
zalegalizowanych profesjonalnych tablic (tablicy) 
rejestracyjnych oraz opłaty ewidencyjnej za blankiety 
profesjonalnych dowodów rejestracyjnych i 
zalegalizowane profesjonalne tablice (tablicę) 
rejestracyjne, 

7. Pełnomocnictwo - w przypadku ustanowienia 
pełnomocnika wraz z dowodem uiszczenia stosownej 
opłaty 

Opłaty: Na konto Starostwa Powiatowego w Stalowej Woli uiszcza się opłaty: 
 Opłata za wydanie decyzji o profesjonalnej rejestracji 

pojazdów –100,00 zł, 



 Opłata za wydanie blankietu profesjonalnego dowodu 
rejestracyjnego – 10,00 zł, 

 Opłata za wydanie profesjonalnych tablic rejestracyjnych: 
 samochodowych – 80,00 zł 
 motocyklowej – 40,00 zł 
 motorowerowej – 30,00 zł 
 Opłata za wydanie znaku legalizacyjnego (nalepek 

legalizacyjnych) na profesjonalne tablice rejestracyjne 
 – 12,50 zł, 

 Opłata ewidencyjna za wydanie: 
 dowodu rejestracyjnego - 0,50 zł 
 zalegalizowanych tablic (tablicy) rejestracyjnej - 0,50 zł 

Miejsce złożenia 
dokumentów: 

Wydział Komunikacji i Transportu, ul. Podleśna 15, 37-450 Stalowa 
Wola II piętro - sala obsługi nr 211, tel. 15 643 36 38, 15 643 36 39, 
15 643 36 45, 15 643 36 46. 

Sposób i termin 
załatwienia sprawy: 

Postępowanie w sprawie profesjonalnej rejestracji pojazdów 
załatwiane jest w drodze decyzji administracyjnej. Po złożeniu 
wniosku o wydanie decyzji o profesjonalnej rejestracji pojazdów 
wraz z wymaganymi dokumentami organ wydaje decyzję o 
profesjonalnej rejestracji pojazdów wraz z załącznikiem „A”, w 
którym określa wydane podmiotowi uprawnionemu blankiety 
profesjonalnych dowodów rejestracyjnych, profesjonalne tablice 
rejestracyjne i znaki legalizacyjne do legalizacji tych tablic. Decyzję o 
profesjonalnej rejestracji pojazdów wydaje się na okres 1 roku, licząc 
od dnia wydania decyzji. 
 
W okresie ważności decyzji o profesjonalnej rejestracji pojazdów 
podmiot uprawniony, po wykorzystaniu blankietów profesjonalnych 
dowodów rejestracyjnych, może złożyć staroście wniosek o wydanie 
dodatkowych blankietów, przy czym do wniosku dołącza się 
profesjonalne dowody rejestracyjne. W takim przypadku starosta 
wydaje dodatkowy załącznik do decyzji o profesjonalnej rejestracji 
pojazdów. 
 
W ciągu 30 dni od dnia wygaśnięcia albo uchylenia decyzji o 
profesjonalnej rejestracji pojazdów podmiot uprawniony jest 
obowiązany zwrócić staroście blankiety profesjonalnych dowodów 
rejestracyjnych, profesjonalne dowody rejestracyjne oraz 
profesjonalne tablice (tablicę) rejestracyjne, z wykorzystaniem 
dokumentu zwrotu. 
 
Jeżeli w ciągu 30 dni od dnia wygaśnięcia decyzji o profesjonalnej 
rejestracji pojazdów podmiot uprawniony złoży staroście wniosek o 
wydanie kolejnej decyzji o profesjonalnej rejestracji pojazdów, 
starosta, wydając tę decyzję, wydaje temu podmiotowi, nieodpłatnie, 
niewykorzystane blankiety profesjonalnych dowodów 
rejestracyjnych oraz profesjonalne tablice (tablicę) rejestracyjne. Po 
tym okresie zwrócone profesjonalne tablice (tablicę) rejestracyjne 
starosta może wydać odpłatnie innemu podmiotowi uprawnionemu, 
który złożył wniosek o wydanie decyzji o profesjonalnej rejestracji 
pojazdów, za zgodą tego podmiotu. 



Tryb odwoławczy: Stronie przysługuje odwołanie od decyzji do Samorządowego 
Kolegium Odwoławczego w Tarnobrzegu za pośrednictwem 
Starosty Stalowowolskiego w terminie 14 dni od daty jej 
otrzymania. 

  

 


